
 

 

 

 

 

28 января 2020 г.     86 

 

 

 

 
Об установлении 
коэффициентов качества среды 

 

На основании абзаца третьего пункта 2 Положения о порядке оценки 

принадлежащих физическим лицам зданий и сооружений, утвержденного 

Указом Президента Республики Беларусь от 28 марта 2008 г. № 187, 

Слонимский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на 2020–2024 годы коэффициенты качества среды, 

необходимые для оценки расположенных в населенных пунктах 

Слонимского района объектов недвижимости (зданий и сооружений (их 

частей), в том числе жилых домов, садовых домиков, дач, жилых 

помещений (квартир, комнат), нежилых помещений, хозяйственных 

построек, гаражей, иных зданий и сооружений, включая не завершенные 

строительством, машино-мест, в отношении которых отсутствуют 

сведения об оценочной стоимости), принадлежащих физическим лицам, 

при начислении налога на недвижимость согласно приложению. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Слонімскі веснік». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

Председатель Г.Б.Хомич 

Управляющий делами Е.Н.Мачалина 

 



 

 Приложение 

к решению Слонимского 
районного исполнительного 
комитета 

28.01.2020 № 86 
 

 
Коэффициенты качества среды 
на 2020–2024 годы 
 

Месторасположение объектов недвижимости Коэффициент 

качества 

среды 

Город Слоним, агрогородок Жировичи 1,25 

Агрогородки: Большие Шиловичи, Василевичи, Деревная, 

Деревянчицы, Драпово, Костени, Мижевичи, Новодевятковичи, 

Новоселки, Озерница, Острово, Партизановка, Селявичи, 

Сеньковщина, Сосновка, Суринка; деревни: Браково, Воробьевичи, 

Павлово, Розановщина, Соколово, Тальковщина, Тушевичи, 

Чемеры 

1,1 

Другие населенные пункты Cлонимского района 1,0 

 


